Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

À Senhora Interventora da Santa Casa de Misericórdia de Joanópolis

Indicação nº 96/2011

Domingos Lauriano Floriano, Vereador em exercício nesta

Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica a Vossa Senhoria que o valor da
cesta básica concedida aos funcionários da Santa Casa de Misericórdia de Joanópolis seja
equiparado ao valor do cartão alimentação concedido aos funcionários públicos municipais.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de medida necessária, considerando os baixos salários

dos funcionários da Santa Casa, bem como haja vista o benefício em questão encontrar-se
defasado diante dos constantes aumentos nos preços dos alimentos.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 25 de outubro de 2011.

Domingos Lauriano Floriano
Vereador